[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «21» июля 2022 г                                                                                               № 340-а
     п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 05.05.2022г. №214 «Об изменении существенных условий контрактов»
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по соглашению сторон допускается изменение существенных условий контракта, заключенного до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, на основании решения местной администрации при осуществлении закупки для муниципальных нужд, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Орловской области от 10.09.2021 г. №560 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области», на основании протеста прокуратуры Верховского района от 13.07.2022г. №14-2022
п о с т а н о в л я ет:
1. Внести в постановление администрации Верховского района от 05.05.2022г. №214 «Об изменении существенных условий контрактов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания:

«Предусмотренные изменения осуществляются с соблюдением положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном интернет сайте Верховского района www.adminverhov.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Л.М. Моргунову

Глава Верховского района                                                                  В.А. Гладских
1
PAGE